
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo      mail deborha.salvo@istruzione.it   

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale “Enrico Fermi” 
Via E. Fermi 400 – 21044 Cavaria con Premezzo (Va) 

Tel. 0331/212640 - 0331/217400 

C.F. 82010620126 - Cod. Meccanografico VAIC84100G 

E- Mail vaic84100g@istruzione.it    P.E.C. vaic84100g@pec.istruzione.it 

Sito Istituto : www.istitutocomprensivocavaria.edu.it 

 

 

Al Consiglio di istituto 

All’albo pretorio on-line 

Sito web- SezioneAmministrazione Trasparente 

Fascicolo Progetto PON 

Atti 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-271  
CUP: D89J22000790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia; 

VISTA la Delibera n° 46 del Collegio docenti, Verbale n. 4 del 24/02/2022; 

VISTA la Delibera n° 23 del Consiglio d’Istituto, Verbale n. 3 del 04/04/2022; 

VISTI  i seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

relativo al Fondo Europeo di SviluppoRegionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

Protocollo 0008248/2022 del 23/06/2022



Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo      mail deborha.salvo@istruzione.it   

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

relativo al Fondo SocialeEuropeo; 

VISTO Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 

2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive 

e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU); 

VISTO  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022, definitivamente approvato dal Consiglio di 

Istituto verbale n. 2 nella seduta del 01/02/2022, delibera n. 14;    

VISTA la legge 107/2015; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la nota del MI Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione del progetto 13.1.3A-

FESRPON-LO-2022-271 – Titolo Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

CONSIDERATO che l’autorizzazione di cui al precedente comma prevede un finanziamento di € 25.000,00 

per l’espletamento delle attività progettuali; 

RITENUTO opportuno procedere, pertanto, a variazione del Programma Annuale per il corrente esercizio 

finanziario; 

 

DECRETA 

1. la formale assunzione in bilancio, per l’E.F. 2022, del finanziamento relativo al seguente progetto: PON-

FESR codice progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-271, CUP: D89J22000790006 per un importo 

complessivo di € 25.000,00.  

L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo autorizzato 

progetto 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-271 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo 

€ 25.000,00 

 

Il finanziamento relativo al progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-271 è iscritto nel Programma Annuale in 

base alle indicazioni della nota del MI Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022, e precisamente:  
 

ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 

“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 
 

SPESE – Modello A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021” codice 

identificativo progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-271.   
 

2. Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre la relativa variazione al 

programma Annuale E.F. 2022 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2021. 
 

3. Di trasmettere il presente decreto al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica. 



Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo      mail deborha.salvo@istruzione.it   

 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del Decreto Legislativo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal Decreto Legislativo 20 aprile 

2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

L’attività oggetto del presente Decreto è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, Programmazione 2014-2020, annualità 2022, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, Unità 

di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza.. 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Deborha Salvo 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2022-06-23T16:34:55+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DEBORHA SALVO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




